
近年、監視カメラが店舗や公共施設、金融機
関だけでなく、どの業種でも必要になってきまし
た。また、日々のニュースでは、監視カメラの映
像が良く流れ、犯人逮捕の足がかりになってい
るようです。

弊社では、開発システムのモニタリングミック
スだけでなく、通常のネットワークカメラの設計
など行っております。

設置場所の調査から、防犯対策進入ルートの
作成、夜間・障害物の確認など効率よくカメラを
設置するための調査やインターネット環境調査、
進入通報手順調査など、実際、カメラを設置す
るために必要なものや設置後の運用の確認を
行います。

その後のお客様説明用の監視カメラエリア
マップの作成、配線図・系統図など必要な図面
の作成、機器の取付・配線工事、ネットワークの
接続設定など監視カメラを使える状況に設置・
設定。完成図書や操作説明、その後のメンテナ
ンスまでトータルでサポートいたします。

もちろん、設計・設定・必要機器の手配など工
事はするけれど、ネットワークや設置場所など
のノウハウがないという場合にもご相談ください。

お客様に使いやすい監視カメラの設置をこれ
からも行ってまいります。

梅雨の中休みで青空がひろがり、気

持ちよく過ごせる日が続いていますね。

弊社には、今年度新入社員が入社し

ました。今後改めてご紹介させていた

だきます。

【今回のニュース】

●最近の受賞などについて

●監視カメラ調査・設計・設定いたし
ます

●Webサイトをリニューアルしました

●電子入札システムについて

●OFFICE2010サポート終了について

アシストニュース
2021年5月号

監視カメラ調査・設計・設定いたします

皆様のおかげをもちまして、下記の賞などを受賞
いたしました。

・IIJ Partner of the Year 2020
「ビジネスイノベーションアワード」

-IIJのサービスを活用した先進的なソリューションに
より、お客様の幅広い要望に応え、ビジネスの拡大
に尽力されたパートナーへ送られる賞

・インテル AI Park 優秀賞

-「高度なAIを活用した屋外モニタリング・システム」
“トウキョウアーチザンインテリジェンス株式会社”
との協同開発

・若手技術者育成支援事業助成金の採択

-県内中小企業に勤務する若手技術者等を主体と
した、ものづくり基盤技術またはICT技術を活用した
技術開発等についてその費用の一部を助成

慢心することなく、これからもお役に立てるよう、
精進してまいります。

最近の受賞などについて



従来、紙入札だった市町村も電子入札
が始まります。現在、宮崎県の電子入札
システムで準備が始まっている市町村を
右に記載しました。

弊社では、これまでも電子入札の設定
や、初めての電子入札を一緒に行うなど、
皆様がスムーズに入札できるよう、お手

伝いしてまいりました。

詳しくは、営業担当者までお問い合わ
せください。

電子入札システムについて

Webサイトをリニューアルしました

株式会社アシストユウ

〒880-0834 宮崎市新別府町前浜1401-30
TEL：0985-83-4217
FAX：0985-83-4218

https://assistyou-m.com/

小林市

えびの市

日南市

日向市

椎葉村

もう、ご覧になられた方もいらっしゃるかも
知れませんが、今月より、弊社のホーム
ページがリニューアルいたしました。

①少し古かったデザインを一新し、システム
とモニタリングミックス毎に情報をまとめまし
た。

②スマートフォンでも情報が見やすい表示に
なりました。

③取り扱いソフトウェアも表示。新しく取り扱
う商品もこちらでご案内いたします。

お問い合わせもWebページから行うことが出
来るようになりました。

④Q&Aを追加し、よくある質問をインターネッ
ト上で確認していただくことが出来るようにな
りました。Q&Aは随時更新して参ります。

⑤サイリニューアルに伴いまして、Webサイト
からのリモートサポートページへのログイン
画面が変更となりました。

このリニューアルにともない、皆様のお役
に立てるような最新情報も積極的に発信し
てまいる所存でありますので、弊社ホーム
ページを今後ともご利用いただけますようお
願い申し上げます。

Office2010は、2020年10月13日に、
Microsoftでのサポートが終了となりました。

サポートの終了後も利用することはできま
すが、更新プログラムが提供されなくなりま
す。ぜひ、営業までご相談ください。

OFFICE2010サポート終了について

Webサイト内のどのページでも
「保守ログイン」をクリック

Webサイトからリモートサポートへの接続

「保守会員様用アシストサポート」
をクリック


